
LETKÉS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK  

11/1997. (XII. 08.) számú rendelete 

a helyi kitüntető díjak alapításáról és adományozásáról  

 

 
Letkés Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló módosított 1990. 

évi LXV. tv. 10. §-ában biztosított jogkörében eljárva a kitüntetés adományozásáról szóló 1991. évi 

XXXI. tv. 7. §. (1) bek. rendelkezéseit figyelembe véve az alábbi rendeletet alkotja: 

 

BEVEZETŐ 

 

Letkés Község Önkormányzatának Képviselőtestülete e rendeletben meghatározott díjakkal kívánja 

elismerni a község közügyeiben hosszan tartó, kiemelkedő munkát végzők teljesítményét, a település 

fejlesztésében végzett áldozatkész munkát. 

 

A díjak alapítása kifejezi a helyi közügyek egyes területén végzett  speciális munkát, így különösen a 

művészeti, művelődési és sport területen végzett tevékenységet. 

 

A kitüntető díj adományozásánál figyelembe kell venni azt, hogy a kitüntetésben részesülők 

magatartásukkal  és életmódjukkal a község társadalmi életében példaként állíthatók legyenek. 

 

LETKÉS KÖZSÉGÉRT EMLÉK PLAKETT 

1.§ 

 

/1/ Letkés Községért Emlék Plakett adományozható azoknak a személyeknek vagy közösségeknek – 

magyar és külföldi állampolgároknak – akik valamely kiemelkedően jelentős munkájukkal, 

kulturális, sport, gazdasági élet területén végzett tevékenységükkel mind a községen belül, mind 

pedig országos, vagy nemzetközi viszonylatban olyan elismerést szereztek, amely hozzájárult a 

község hírének, nevének széles körben való megismertetéséhez. 

/2/ A díj adományozható azoknak is, akik a község fejlesztésében, társadalmi, kulturális, és a 

gazdasági élet bármely területén kiemelkedően hasznos munkát végeztek, és ennek révén a község 

értékeit növelő, maradandó eredményeket értek el. 

/3/ A díj odaítélésére a bizottságok javaslata alapján a polgármester tesz javaslatot. 

 

KÖZSZOLGÁLATI DÍJ 

2.§ 

 

/1/ Közszolgálati díj adományozható azoknak a személyeknek vagy közösségeknek, akik a község 

életében köztisztviselői vagy közalkalmazotti szolgálatban hosszú időn át kiemelkedő munkát 

végeztek, vagy valamely jelentős szellemi alkotással járultak hozzá a közszolgálat színvonalának 

emeléséhez, és ezzel általános elismerést szereztek az ügyfelek és a szolgáltatást igénybevevők 

körében. 

/2/ A közszolgálati díj odaítélésére az ügyrendi bizottság írásban tesz javaslatot. 

 

KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS OKTATÁSI DÍJ 

3.§ 

 

/1/ Közművelődési és oktatási díj adományozható azoknak a személyeknek vagy közösségeknek, akik 

kiemelkedő eredményt értek el a közművelődési munka irányításában, az ifjúság művelődéséért 

végzett munkában, kitűntek a kulturális közéletben  való aktív részvételükkel. 

/2/ A díj adományozható azoknak is, akik alkotó munkájukkal hozzájárultak  a község fejlesztéséhez,  

      kultúrált környezetének kialakításához.                              

/3/ A közművelődési és oktatási díj odaítélésére a Szociális-Kulturális és Egészségügyi bizottság tesz 

írásban javaslatot. 



TESTNEVELÉSI ÉS SPORT DÍJ 

4.§ 

 

/1/ A testnevelési és sport díj adományozható a községben kifejtett testnevelési és sportvezetői 

munkáért, illetve a hosszú éveken át kiemelkedő sporttevékenységért. 

/2/ A díj adományozható azoknak a sportolóknak, illetve csapatoknak, akik hazai vagy nemzetközi 

szinten kiemelkedő eredményt érnek el. 

/3/ A díj odaítélésére a Szociális- Kulturális és Egészségügyi bizottság tesz írásban javaslatot. 

 

AZ ADOMÁNYOZÁS RENDJE 

5.§ 

 

/1/ A közszolgálati díjból és a közművelődési és oktatási díjból évente kettő db adományozható, 

amelyeket az augusztus 20. –a alkalmából rendezett községi ünnepségen kell átadni. 

/2/ A testnevelési és sport díjból évente 2 db adományozható, amelyeket az augusztus 20.–a 

alkalmából rendezett községi ünnepségen kell átadni. 

/3/ Letkés Községért Emlék Plakett-ből évente 2 db adományozható, amelyeket az augusztus 20.–a 

alkalmából rendezett községi ünnepségen kell átadni. 

/4/ A díjak „POSTUMUSZ” is adományozhatóak. 

     „POSTUMUSZ” adományozás esetén a díj és a díjjal járó pénzjutalom átvételére a kitüntetett 

özvegye, gyermeke, szülője jogosult. 

/5/ A kitüntetések adományozására az előterjesztő felé bármely személy, vagy szervezet is tehet 

javaslatot. 

/6/ A díjak adományozása a képviselőtestület hatáskörébe tartozik. 

     A díjra az lesz jogosult, aki a képviselők minősített szavazatát elnyeri. 

 

6.§ 

 

/1/ A díjakkal együtt oklevél és tárgyjutalom jár az alábbiak szerint: 

                                                                                   személyenként:              közösségenként: 

1./LETKÉS KÖZSÉGÉRT EMLÉK PLAKETT 

   esetén:                                                                     nettó: 15.000,- Ft                nettó: 15.000,- Ft 

2./KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS OKTATÁSI DÍJ                         

   esetén:                                                                                   „                                       „ 

3./TESTNEVELÉSI ÉS SPORT DÍJ                                       

   esetén:                                                                                   „                                       „ 

4./KÖZSZOLGÁLATI DÍJ                                                     „                                       „ 

 

/2/ A díjak megosztva is adományozhatóak. 

     Ebben az esetben az adományozottak mindegyike oklevelet kap, és a tárgyjutalmat 

     egyenlőarányban kell megosztani. 

 

A DÍJAK VISSZAVONÁSA 

7.§ 

 

/1/ A kitüntető díjat vissza lehet vonni, ha a kitüntetett arra érdemtelenné válik.  

     Érdemtelen a kitüntető díjra különösen az, akit a bíróság a közügyek vagy a foglalkozás 

gyakorlásától jogerősen eltiltott. 

/2/ A visszavonásról a képviselőtestület dönt. 

     Javaslatot az adományozást kezdeményező bizottság terjeszti elő. 

 

 

 

 

 



VEGYES RENDELKEZÉSEK 

8.§ 

 

/1/ A kitüntetett személyekről a jegyző nyilvántartást vezet. 

/2/ A kitüntető díjakkal járó tárgyjutalom összegét a Polgármesteri Hivatal költségvetésében kell 

biztosítani. 

/3/ E rendelet 1998. január 1-én lép hatályba. 

/4/ A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 

     A rendeletet el kell helyezni a hivatal hirdetőtábláján és a könyvtárban. 

 

Letkés, 1997. december 02. 

 

                

                   Kozma Ferencné  sk.                                      Kovács István sk. 

                            jegyző                                                     polgármester  

  

    


